
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE " C. ZUCCANTE "

Protocollo numero:  14701 / 2021
Data registrazione:  02/12/2021

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  PON RETI LOCALI - Lettera di incarico DSGA.pdf

IPA/AOO:  istsc_vetf04000t

Oggetto: PON RETI LOCALI - Lettera di incarico DSGA

Destinatario:
ALBO ON LINE

amministrazione trasparente
ATTI SCUOLA

Ufficio/Assegnatario: 
DIRIGENTE SCOLASTICO

Protocollato in:
2065 - Fascicolo di COLUSSI MARIALUISA

Titolo:  6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe:  9 - Attività para-inter-extrascolastiche

Sottoclasse:  a - Concorsi, progetti, attività manifestazioni proposti dal MPI, USR, USP, Scuole

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

  

 
 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

Prot. n. vedi segnatura                               Venezia, 02/12/2021                                                       
 

 

        All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

A quanti interessati 
 

 

 

Oggetto: Lettera di Incarico per prestazione attività aggiuntiva del DSGA ai sensi dell’art. 51 

CCNL 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. 

 

 Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 Codice identificativo del progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-370 

 CUP: B79J21023010006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”.  



 

  

 
 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

 

VISTA    la candidatura n. 1062636 inviata il 06/09/2021 e presentata dall’ITIS “ Carlo Zuccante”, del 

progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici al fine di dotare gli 

edifici scolastici di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 

amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del 

personale scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando, altresì, il cablaggio 

degli spazi, la sicurezza informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi. La 

misura prevede il potenziamento e/o la realizzazione di reti negli edifici scolastici di 

pertinenza con il ricorso a tecnologie sia wired (cablaggio) sia wireless (WiFi), LAN e 

WLAN.  

 

VISTO  il decreto prot. 333 del 14 ottobre 2021 in cui sono approvati gli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 

luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, delle regioni 

Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria 

e Veneto allegate al presente decreto, che ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto nr: 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-370  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa.  

 

VISTO:  per la partecipazione al progetto le delibere del Consiglio di Istituto nr. 2/13 del 30/08/2021, 

Prot. 10881 del 22/09/2021 e del Collegio dei Docenti del 01/09/2021, Prot. 9677 del 

04/09/2021; per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -

Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento- 2014 – 2020. 

 

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 13143 del 30/10/2021, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 3/15 del 19/11/2021. 

 

 

VISTO   il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997. 

 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 



 

  

 
 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 
 

VISTO    il Dlgs. 50/2016 Codice dei contratti Pubblici; 

 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16/11/2018). 
 

VISTO  il documento sull'attività negoziale - ai sensi dell'art. 45, comma 2, del D.I. 129/2018, 

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 20 marzo 2019, delibera. n. 2/16 - 2019 e, nello 

specifico, gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la 

soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari 

attività e la successiva delibera n. 1/10 del Consiglio di Istituto del 21 aprile 2021 che 

approva l’innalzamento della soglia del tetto di spesa sino a 10.000 euro per gli acquisti in 

affidamento diretto. 
 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 
 

VISTE    le Linee-guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020.  

 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi determina la responsabilità della esecuzione 

al RUP; 

 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

all’Istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il 

Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’ITIS “Carlo Zuccante”; 

 

PRESO ATTO della necessità di un supporto amministrativo gestionale per lo sviluppo e la 

conclusione del progetto; 

 

VISTO il decreto di nomina prot. nr. 14657 del 01/12/2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Affidamento incarico 

 

Si affida alla Signora Marialuisa Colussi, in qualità di DSGA F.F., in servizio c/o l’ITIS “Carlo 

Zuccante” con nomina Prot. n. 9689 del 04/09/2021, l’incarico di Direzione amministrativa per lo 

svolgimento del percorso del: 



 

  

 
 

 
Triennio: Via Astorre Baglioni, 22 

           Biennio: Via Raffaele Cattaneo, 3 

30173- Venezia-Mestre 

Codice Min.: VETF04000T – C.F.82005200272 

Codice Fatturazione Elet.: UFT2WE 

 

 
Triennio: tel. 041/5341046 - fax 041/5341472 

 Biennio: tel.041/950960 - fax 041/5058416 

 

 
e-mail: vetf04000t@istruzione.it 

                   PEC : vetf04000t@pec.istruzione.it 

         Sito web: www.itiszuccante.edu.it 

 
 

Progetto 

 
 

Sottoazione 
 

Codice Progetto 
 

Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 
 

13.1.1A 
13.1.1A-

FESRPON-

VE-2021-370 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici 

 

€ 35.872,41 
 

€ 6.330,41 
 

€ 42.202,84 

 

I compiti assegnati sono: 

 Supporto gestionale al Dirigente Scolastico. 

 Supporto Amministrativo. 

 Archiviazione di tutta la documentazione della gestione del Piano secondo le disposizioni 

dell’Autorità di Gestione. 

 

Il compenso (ove previsto) è di € 24,55 lordo stato e verrà corrisposto all’atto della presentazione di 

time-sheet. 

 

L’incarico avrà esecuzione immediata e terminerà entro e non oltre il 31 dicembre 2022. 

 

 

 

Firma per accettazione 

 

 

          Marco Macciantelli 

Dirigente scolastico ITIS “Carlo Zuccante” 

 


		2021-12-02T11:32:42+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARCO MACCIANTELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateMARCO MACCIANTELLI




